
   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Пушкинская СШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» августа 2024 г.                         с. Пушкино                                    № 191 

 

Об организации проекта 

«Цифровая среда. Образование» 

в МБОУ «Пушкинская СШ»  

в 2024-2025 учебном году 

  

                 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Указа Президента РФ от 07.05.2018 №204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период до 2024 года»,  Распоряжения Совета Министров Республики Крым от 

15 апреля 2019 года   №433-р «Об утверждении Концепции проекта 

«Многофункциональная карта жителя Республики Крым на 2019-2024 годы», 

Постановления Совета Министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470  «О 

создании автоматизированной системы  управления питанием и доступом в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», в целях 

развития цифровых технологий в общеобразовательных организациях, в части 

совершенствования организации  школьного питания, автоматизированного 

управления и финансового контроля, в том числе за целевым использованием 

адресной социальной поддержки обучающихся и контроля управления доступом с 

использованием детской банковской карты  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем  АРМ-завуч  по проекту «Цифровая среда. 

Образование» заместителя директора Конивченко Е.В. 

1.1. Конивченко Е.В. обеспечить с 02.09.2024г. контроль управления 

доступом в общеобразовательных учреждениях с использованием детских 

банковских карт 

2. Назначить ответственным АРМ администратор питания - за организацию 

питания, в том числе учета и контроля заказов платных и льготных категорий 

обучающихся Амирханову З.Г. 

2.1. Амирхановой З.Г. внести в систему проекта учебный календарь и 

десятидневное меню в срок до 31.08.2024 г. 



3. Назначить АРМ-бригадир, ответственным за отчетность по питанию 

кладовщика Османову Э.С. 

3.1. Османовой Э.С. начиная с сентября 2024г. отчетность по питанию 

предоставлять в бухгалтерию МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» по формам ПО «Учет питания» (Цифровая 

среда. Образование);   

4. Назначенным сотрудникам в п. 1 и 2. и классным руководителям изучить 

информацию по работе проекта (презентации; контакты службы технической 

поддержки; контакт- центр для вопросов Родителей; видео-инструкции; вопросы-

ответы);   

5. Классным руководителям: 

5.1. обеспечить в срок до 31.08.2024г.  внесение актуальных, достоверных и 

полных сведений по обучающимся/родителям, категориям льгот,  

актуализировать информацию по мере необходимости; 

5.2. ознакомить родителей и обеспечить предварительный электронный заказ 

горячего питания обучающихся за Родительскую плату с использованием ПО 

(Цифровая среда. Образование) за три дня до дня питания;   

5.3. Довести родителям (законным представителям) информацию о реализации 

проекта «Цифровая среда. Образование» и организовать разъяснительную работу с 

использованием прилагаемых документов/видеоматериалов. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Директор                                                                                      В.В.Калюжная 

 
С приказом ознакомлены: 

 


